
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Radbuza, z.s.

Název MAS

206

Registrační číslo MAS

22897461

IČ MAS

RO České Budějovice

RO SZIF

25.01.2024

Schváleno

38 372 200

Alokace MAS

Úvod

Při přípravě na nové Programové období 2021-2027 vycházela MAS Radbuza především ze zkušeností předchozího období. Zejména v oblasti Programu rozvoje 
venkova se během Programového období 2014-2020 podařilo podpořit větší množství projektů, které ukázaly na potřeby v území. Jednalo se především o projekty z 
řad zemědělského a nezemědělského sektoru. V rámci mid-term evaluce a setkání Focus Group vzešla jako hlavní potřeba - úprava Programového rámce PRV, a to 
zavedením nové Fiche na základě Článku 20 Pravidel PRV. Po implementaci tohoto opatření (Fiche) byly a jsou programové rámce v souladu s problémy a potřebami 
území, kdy reflektují absorpční kapacitu území MAS Radbuza. Během realizace výzev v PO 2014-2020 se mimo jiné podařilo rozšířit povědomí o působení MAS Radbuza, 
kdy realizované aktivity, zejména informační a vzdělávací, byly prováděné v souvislosti s realizací projektů, a to zvýšilo povědomí o území MAS Radbuza, z.s. Jedná se o 
podporu potenciálních příjemců v rozvíjení projektových záměrů, zvyšování způsobilosti místních aktérů pro vypracování a provádění projektů. 
Prostřednictvím PR SP SZP chce MAS Radbuza i nadále co nejkvalitněji přispívat k rozvoji venkovských oblastí na svém území. Programový rámec byl představen a 
projednán na jednání Valné hromady dne 12.9.2023, a to v pracovní verzi. Finální verze PR SP SZP byla schválena na jednání Výkonné rady dne 28.11.2023, a to výběrem 
všech Fichí.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Naším kritériem inovace je mít silnější a prosperující venkov v našem území MAS Radbuza. Území MAS má venkovský, převážně zemědělský charakter. V zemědělství je 
třeba posílit digitalizaci a využití jiných moderních technologií. Ve většině obcí chybí nebo je zastaralá či nedostatečná infrastruktura. Proto je třeba se zaměřit na 
zajištění dostupných služeb i dopravní obslužnost. V této oblasti také spatřujeme hlavní změny vedoucí k inovaci. Dále kupní síla podnikatelských subjektů je v této 
souvislosti nižší než v jiných regionech a z tohoto důvodu v této oblasti nebude pravděpodobně aplikace inovativních řešení tak častá. Investice má podpořit základ 
projektu, tedy jeho vylepšení, nadstavbu. V mnohých ohledech základ projektu pro tuto investici chybí. MAS Radbuza pojem inovace chápe a vykládá si pro potřeby PR 
SP SZP jako něco nového, doposud na území MAS, v obci, podniku nepoužívaného či neexistujícího. MAS bude motivovat subjekty k využití nových, moderních 
technologií a řešení k využívání nových forem podnikání, nových materiálů, využití inovací ke snižování vlivu podnikání na životní prostředí a také k větší participaci 
obyvatel pro tuto osvětu. Chceme i nadále podporovat jedinečné projekty na svém území. Projekty zaměřené na zemědělské podnikání za využití moderních 
technologií budou zlepšovat podmínky výroby živočišné a rostlinné. Inovace, přidaná hodnota bude spatřována k specifickému výběru technologie, která bude šetrná 
k životnímu prostředí, zvířatům a osobám.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Chytrý venkov se nemusí zabývat pouze otázkou využití moderních informačních technologií v zájmu rozvoje obcí na venkově. V prostředí venkovských obcí a 
venkova, vyznačujícího se sítí menších sídel a malých komunit pak řadu problémů může vyřešit čistě chytré uvažování a koordinace místních aktérů s využitím místních 
zdrojů než zavádění ICT. Tímto pojetím se chce MAS Radbuza pro potřeby PR SP SZP inspirovat. Tedy MAS v rámci realizace SCLLD hodlá nabídnout obcím možnosti, v 
rámci kterých bude prostor také pro potenciálně chytrá řešení. MAS by chtěla podporovat projekty, které budou inovativní a tzv. chytré. Přičemž "chytré" znamená 
využití inovativních řešení(digitálních technologií) prostřednictvím zapojení místních aktérů. Koncept SV a inovace jsou v území MAS poměrně novým tématem, a z 
tohoto důvodu je potřeba přistupovat ke konceptu SV jako k zavádění jakékoliv jiné inovace - v delším časovém horizontu a s možností přiznání si potenciálního 
neúspěchu. MAS Radbuza si bere za cíl osvětu a motivaci žadatelů v této oblasti. V území MAS neexistuje žádná SV strategie.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora zemědělského podnikání

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Rozvoj drobného, malého a středního podnikání, včetně zemědělského

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1 Podpora podnikání včetně zemědělského

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 4

2.

Č.ř.

Podpora lesnického podnikání

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Rozvoj drobného, malého a středního podnikání, včetně zemědělského

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1 Podpora podnikání včetně zemědělského

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Podpora nezemědělského podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.4 Efektivní propagace atraktivit regionu a zvýšení kvalifikačních předpokladů subjektů v cestovním ruchu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.4.1 Propagace v cestovním ruchu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Podpora drobného podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Rozvoj drobného, malého a středního podnikání, včetně zemědělského

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.2 Certifikace a propagace místních produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Podpora obnovy a rozvoje obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.2 Zkvalitnění vzhledu obcí a kulturního i sportovního zázemí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 3 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.2.1 Veřejná prostranství

2. 4.2.2 Kulturní a sportovní zázemí

3. 4.2.3 Obecní budovy

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Neproduktivní investice v lesích

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

5.3 Péče o krajinu regionů MAS Radbuza

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.3.1 Krajinná opatření

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

7.

Č.ř.

Projekty spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

6.1 Zkvalitnění zázemí pro spolkovou činnost

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 6.1.1 Infrastruktura pro spolkovou činnost

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 1 500 000 1 000 000 500 000 0 3 000 000

Fiche 2 1 000 000 500 000 500 000 0 2 000 000

Fiche 3 1 500 000 1 000 000 500 000 0 3 000 000

Fiche 4 1 500 000 2 000 000 500 000 0 4 000 000

Fiche 5 6 686 100 3 686 100 3 000 000 0 13 372 200

Fiche 6 2 000 000 4 000 000 2 000 000 0 8 000 000

Fiche 7 1 000 000 2 000 000 2 000 000 0 5 000 000

Součet za roky 15 186 100 14 186 100 9 000 000 0 38 372 200



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 1 1 1 0 5

0 0,00007539 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0 0,00018847

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 4 3 1 1 0 9

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 50 000 40 000 35 000 20 000 0 145 000

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 25 000 5 000 5 000 5 000 0 40 000

0 0,00300506 0,00060101 0,00060101 0,00060101 0 0,00480809


		2024-01-25T14:08:44+0100




